
Rangliste / Classement Final Region Ost / Finale région est

G50-A Qualifikation 
Kategorie / Catégorie G-U12A / G-U14A (liegend aufgelegt / couché Appuyé)

Rang Name / Vorname
Nom / Prénom

Jg.  
année

w/m 
f/m

KSV/UV
SCT/SF Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Baumgartner Ramon 2003 m OSPSV Wil Stadtschützen 160 90 96 186 177.333 6x

2  Hobi Angela 2002 f OSPSV Sargans SpS 156 95 91 186 176.000 5x

3  Biland Luc 2002 m ZH Regensdorf SpS 138 93 97 190 172.667 4x

4  Bolt Alessia 2003 f OSPSV Wil Stadtschützen 136 95 94 189 171.333 5x

5  Berger Martin 2001 m OSPSV Neunforn SpS 126 95 95 190 168.667 8x

6  Gmünder Simon 2003 m OSPSV Weissbad SpS 148 89 90 179 168.667 4x

7  Kalberer Michelle (Ersatz 1) 2002 f OSPSV Sargans SpS 122 96 94 190 167.333 8x

8  Scherrer Benjamin (E2) 2003 m OSPSV Weinfelden SG 124 94 95 189 167.333 7x

9  Moser Jannine (E4) 2002 f OSPSV Neckertal SpS 122 91 96 187 165.333 5x

10  Rodriguez Gabriel 2001 m ZH Regensdorf SpS 116 94 90 184 161.333 3x

11  Frank Nicolas 2003 m OSPSV Mosnang SpS 130 80 92 172 158.000 4x

12  Hollenweger Moana 2004 f OSPSV Wil Stadtschützen 100 94 92 186 157.333 3x

13  Strässle Paul 2004 m OSPSV Wil Stadtschützen 94 91 93 184 154.000 6x

14  Erb Lena 2003 f OSPSV Wil Stadtschützen 104 88 89 177 152.667

15  Beerle Fabio 2004 m OSPSV Goldach SG 90 92 91 183 152.000 4x

16  Gmünder Ralf 2005 m OSPSV Weissbad SpS 64 92 97 189 147.333 6x

17  Kübler Alex 2001 m OSPSV Neunforn SpS 102 89 80 169 146.667 1x

18  Aemisegger Elia 2004 m OSPSV Weissbad SpS 56 96 94 190 145.333 5x

19  Linter Mathias 2004 m OSPSV Sargans SpS 86 91 81 172 143.333 5x
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Kompetenzzentrum Ausbildung / Nachwuchsförderung



Rangliste / Classement Final Region Ost / Finale région est

G50-C Qualifikation 
Kategorie / Catégorie G-U12C / G-U14C (liegend frei / couché bras franc)

Rang Name / Vorname
Nom / Prénom

Jg.  
année

w/m 
f/m

KSV/UV
SCT/SF Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Meier Sandra 2001 f SSVL Glarnerland SpS 142 98 100 198 184.000 11x

2  Rütti Noel 2003 m SG Gossau Sport 160 94 97 191 183.250 8x

3  Heimgartner Chantal 2001 f ZH Fehraltorf uU SpS 156 94 94 188 180.000 2x

4  Ruchti Gian 2001 m ZH Glattfelden SpS 180 90 89 179 179.250 2x

5  Tschan David 2001 m OSPSV Sargans SpS 146 95 93 188 177.500 6x

6  Hagmann Anita 2001 f OSPSV Kirchberg SpS 138 97 91 188 175.500 6x

7  Wolf Chris 2001 m GR Surselva TS 168 90 86 176 174.000 3x

8  Djordjevic Dominik (Ersatz 1) 2002 m OSPSV Neckertal SpS 144 92 88 180 171.000 2x

9  Näf Felix 2001 m ZH Glattfelden SpS 118 93 95 188 170.500 3x

10  Stöcklin David 2001 m OSPSV Weissbad SpS 130 88 96 184 170.500 2x

11  Bosshart Jeremja 2001 m OSPSV Neckertal SpS 136 91 89 180 169.000 3x

12  Kaufmann Luca 2001 m GR Igis-Landquart SSV 126 92 91 183 168.750 3x

13  Düsel Silvan 2002 f OSPSV Kirchberg SpS 134 89 91 180 168.500 2x

14  Bolt Aimee 2001 f OSPSV Wil Stadtschützen 130 88 92 180 167.500 2x

15  Coccia Tino 2002 m GR Surselva TS 96 99 90 189 165.750 4x

16  Hasler Jan 2001 m ZH Glattfelden SpS 120 89 91 180 165.000 2x

17  Chumutina Katya 2002 f GR Igis-Landquart SSV 126 87 87 174 162.000 2x

18  Sennhauser Dominic 2002 m OSPSV Wil Stadtschützen 98 81 84 165 148.250 3x

19  

20  
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28.09.2015      Armando Amrein

Final Region Ost / Finale région est

Final Gewehr 50m  G50-C Goldach SG Start: 15:30

Rangliste 8. Platz 7. Platz 6. Platz 5. Platz 4. Platz Bronze Gold
Silber

Rang 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 Total

1   Meier Sandra 30.2 31.1 10.1 9.9 10.3 10.3 10.3 10.4 10.5 9.5 10.1 8.9 10.4 10.0 10.1 10.6 202.7  
2   Rütti Noel 29.9 30.9 10.3 9.8 9.6 10.2 10.2 9.7 9.8 9.9 9.6 9.7 10.0 10.5 9.7 10.8 200.6  
3   Hagmann Anita 29.7 29.6 9.0 9.9 10.3 9.9 9.8 9.3 9.0 10.4 9.6 10.2 10.5 8.9 176.1  
4   Tschan David 30.3 30.3 10.2 9.9 9.7 10.1 9.4 10.2 9.4 8.8 8.9 9.3 156.5  
5   Heimgartner Chantal 26.2 30.5 10.2 9.9 10.5 10.5 9.1 9.3 9.2 9.9 135.3  
6   Wolf Chris 28.7 28.4 9.1 10.1 9.5 8.3 7.6 8.9 110.6  
7   Djordjevic Dominik 29.2 29.3 9.4 8.1 9.6 8.1 93.7  
8   Ruchti Gian 27.8 28.0 10.5 9.3 75.6  

26. September 2015

Shoot off

1.
Se

rie

2.
Se

rie

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tirKZen Ausbildung / Nachwuchsförderung



Final Region Ost / Finale région est

FINAL Results Kategorie / Catégorie G-U12C / G-U14C (liegend frei / couché bras franc)

Gewehr 50m  G50-C Goldach SG
FINALS

RK Bib No Name Verein Total S-off

1 C Meier Glarnerland SpS 30.2 31.1 20.0 20.6 20.7 20.0 19.0 20.4 20.7 202.7
Sandra 30.2 31.1 10.1 10.3 10.3 10.5 10.1 10.4 10.1

9.9 10.3 10.4 9.5 8.9 10.0 10.6

2 H Rütti Gossau Sport 29.9 30.9 20.1 19.8 19.9 19.7 19.3 20.5 20.5 200.6
Noel 29.9 30.9 10.3 9.6 10.2 9.8 9.6 10.0 9.7

9.8 10.2 9.7 9.9 9.7 10.5 10.8

3 E Hagmann Kirchberg SpS 29.7 29.6 18.9 20.2 19.1 19.4 19.8 19.4 176.1
Anita 29.7 29.6 9.0 10.3 9.8 9.0 9.6 10.5

9.9 9.9 9.3 10.4 10.2 8.9

4 G Tschan Sargans SpS 30.3 30.3 20.1 19.8 19.6 18.2 18.2 156.5
David 30.3 30.3 10.2 9.7 9.4 9.4 8.9

9.9 10.1 10.2 8.8 9.3

5 A Heimgartner Fehraltorf uU 26.2 30.5 20.1 21.0 18.4 19.1 135.3
Chantal 26.2 30.5 10.2 10.5 9.1 9.2

9.9 10.5 9.3 9.9

6 D Wolf Surselva TS 28.7 28.4 19.2 17.8 16.5 110.6
Chris 28.7 28.4 9.1 9.5 7.6

10.1 8.3 8.9

7 B Djordjevic Neckertal SpS 29.2 29.3 17.5 17.7 93.7
Dominik 29.2 29.3 9.4 9.6

8.1 8.1

8 F Ruchti Glattfelden SpS 27.8 28.0 19.8 75.6
Gian 27.8 28.0 10.5

9.3

1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elemination

26. September 2015 15:30

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir



Rangliste / Classement
G50D Qualifikation 

Kategorie / Catégorie G-U16D (liegend frei / couché bras franc)

Rang Name / Vorname
Nom / Prénom

Jg.  
année

w/m 
f/m

KSV/UV
SCT/SF Verein / Société

1 2 3 4 Total 

1 Wenger Maren 2000 f SSVL Glarnerland SpS 102.8  103.3  98.9  102.5  407.5

2 Köppel Dominik 1999 m OSPSV Sargans SpS 101.2  101.7  100.2  101.1  404.2

3 Hidber Raphael 1999 m OSPSV Sargans SpS 102.1  99.3  102.2  96.6  400.2

4 Schmidt Jean-Pascal 2000 m OSPSV Neckertal SpS 98.9  98.0  101.8  101.4  400.1

5 Schwendener  Claudio 1999 m GR Monstein SV 102.2  98.9  98.9  98.3  398.3

6 Kalberer Celine 1999 f OSPSV Sargans SpS 100.3  98.6  99.3  99.9  398.1

7 Nyhuis Janik 1999 m SSVL Gommiswald SS 97.2  100.8  102.0  98.0  398.0

8 Gämperle Adrian 1999 m OSPSV Mosnang SpS 100.7  97.2  98.4  101.4  397.7

9 Frione Valentina 1999 f ZH Oberwinterthur StS 99.1  98.2  101.8  98.1  397.2

10 Wehrli Robin 2000 m OSPSV Wil Stadtschützen 100.3  100.8  99.7  96.3  397.1

11 Tomaschett Annina 2000 f GR Surselva TS 100.5  97.3  97.5  97.9  393.2

12 Coccia Nico 1999 m GR Surselva TS 99.1  95.3  98.9  98.9  392.2

13 Züger Rebecca 1999 f SSVL Lachen SpS 100.0  95.3  98.9  97.5  391.7

14 Hächler Claudia 1999 f ZH Fehraltorf uU SpS 97.6  97.8  98.5  97.0  390.9

15 Hardegger Kevin 1999 m OSPSV Neckertal SpS 94.4  96.2  99.9  100.2  390.7

16 Kalberer Ronny 1999 m OSPSV Sargans SpS 94.7  99.6  96.5  98.6  389.4

17 Frank Philipp (E2) 2000 m OSPSV Mosnang SpS 97.7  99.5  98.3  92.9  388.4

18 Cadalbert Lorena (E5) 2000 f GR Surselva TS 96.3  99.3  99.3  92.1  387.0

19 Feusi Jeanine 2000 f SSVL Lachen SpS 97.3  94.8  96.9  97.7  386.7

20 Frey Flavia 2000 f OSPSV Sargans SpS 96.7  100.0  94.1  94.9  385.7

21 Dressler Henry 1999 m ZH Feld-Meilen SpS 93.8  97.6  98.5  95.5  385.4

22 Vogel Daniel 1999 m OSPSV Mosnang SpS 98.5  95.2  93.4  98.0  385.1

23 Kuster Fabian 2000 m SSVL Eschenbach SpS 95.7  93.5  95.7  99.9  384.8

24 Ambühl  Andres 2000 m GR Monstein SV 95.1  90.3  97.7  99.1  382.2

25 Gadient Tiago 2000 m GR Igis-Landquart SSV 95.4  94.5  94.7  97.2  381.8

26 Hächler Rahel (Lili) 1999 f ZH Wallisellen SSG 95.2  93.8  92.7  99.0  380.7

27 Metzger Samuel 2000 m OSPSV Kirchberg SpS 93.5  94.7  95.4  95.1  378.7

28 Spescha Sandro 2000 m GR Surselva TS 91.1  96.6  96.4  94.2  378.3

29 Letta Gian Luca 2000 m OSPSV Goldach SG 91.1  94.5  89.2  97.2  372.0

30 Bänninger Kai 1999 m ZH Wila-Turbenthal SpS 90.2  93.5  87.9  92.3  363.9

31 Lehmann Gian Luca 2000 m OSPSV Neunforn SpS 89.3  89.5  90.9  84.2  353.9

26. September 2015 / Goldach SG

Resultate

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Final Region Ost / Finale région est

Samstag, 26. September 2015

Kompetenzzentrum Ausbildung / Nachwuchsförderung



28.09.2015      Armando Amrein

Final Region Ost / Finale région est

Final Gewehr 50m  G50-D Goldach SG Start: 14:30

Rangliste 8. Platz 7. Platz 6. Platz 5. Platz 4. Platz Bronze Gold
Silber

Rang 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 Total

1   Köppel Dominik 29.6 30.0 10.6 9.9 10.2 9.8 10.6 10.4 10.1 10.1 9.8 9.8 9.9 9.9 10.1 10.2 201.0  
2   Hidber Raphael 30.7 30.1 9.5 9.7 10.8 8.8 10.8 10.8 10.5 10.4 9.3 9.9 9.3 9.1 9.9 10.4 200.0  
3   Kalberer Celine 29.9 31.5 10.0 10.2 10.2 10.1 10.5 10.8 10.4 10.3 9.3 9.7 10.4 4.6 177.9  
4   Wenger Maren 30.7 29.2 10.7 9.4 9.9 9.9 9.8 9.4 10.2 9.7 9.3 9.0 157.2  
5   Schmidt Jean-Pascal 27.7 31.8 9.5 10.5 10.1 9.5 10.1 8.7 9.9 9.4 137.2  
6   Gämperle Adrian 29.1 29.5 9.4 10.2 10.1 9.8 9.7 9.5 117.3  
7   Schwendener Claudio 30.3 30.4 9.8 9.3 8.5 9.5 97.8  
8   Nyhuis Janik 28.6 30.3 10.1 9.1 78.1  

26. September 2015

Shoot off

1.
Se

rie

2.
Se

rie

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tirKZen Ausbildung / Nachwuchsförderung



Final Region Ost / Finale région est

FINAL Results Kategorie / Catégorie G-U16D (liegend frei / couché bras franc)

Gewehr 50m  G50-D Goldach SG
FINALS

RK Bib No Name Verein Total S-off

1 H Köppel Sargans SpS 29.6 30.0 20.5 20.0 21.0 20.2 19.6 19.8 20.3 201.0
Dominik 29.6 30.0 10.6 10.2 10.6 10.1 9.8 9.9 10.1

9.9 9.8 10.4 10.1 9.8 9.9 10.2

2 A Hidber Sargans SpS 30.7 30.1 19.2 19.6 21.6 20.9 19.2 18.4 20.3 200.0
Raphael 30.7 30.1 9.5 10.8 10.8 10.5 9.3 9.3 9.9

9.7 8.8 10.8 10.4 9.9 9.1 10.4

3 E Kalberer Sargans SpS 29.9 31.5 20.2 20.3 21.3 20.7 19.0 15.0 177.9
Celine 29.9 31.5 10.0 10.2 10.5 10.4 9.3 10.4

10.2 10.1 10.8 10.3 9.7 4.6

4 C Wenger Glarnerland SpS 30.7 29.2 20.1 19.8 19.2 19.9 18.3 157.2
Maren 30.7 29.2 10.7 9.9 9.8 10.2 9.3

9.4 9.9 9.4 9.7 9.0

5 F Schmidt Neckertal SpS 27.7 31.8 20.0 19.6 18.8 19.3 137.2
Jean-Pascal 27.7 31.8 9.5 10.1 10.1 9.9

10.5 9.5 8.7 9.4

6 B Gämperle Mosnang SpS 29.1 29.5 19.6 19.9 19.2 117.3
Adrian 29.1 29.5 9.4 10.1 9.7

10.2 9.8 9.5

7 G Schwendener Monstein SV 30.3 30.4 19.1 18.0 97.8
Claudio 30.3 30.4 9.8 8.5

9.3 9.5

8 D Nyhuis Gommiswald SS 28.6 30.3 19.2 78.1
Janik 28.6 30.3 10.1

9.1

1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elemination

26. September 2015 14:30

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir
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